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Informe de Resultados de la Revisién y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Primer Semestre de 2015

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2015, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE COSALA
(CIFRAS EN PESOS)

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

INVERSIONES TEMPORALES ( HASTA 3 MESES )

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO
PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE
BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO
PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS
A CORTO PLAZO

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO  EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

80,000.00
8,527,091.77

3,088,703.29

4,904,359.29

90,000.00
0.06

$16,690,154.41

7,913,170.16
5,343,889.79

5,448,549.94

1,780,375.89

79,699.67
6,464,315.09
755,303.20
18,104,952.23

226,940.00
$46,117,195.97

$62,807,350.38

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR
A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

1,850,038.77
1,088,579.59

11,741,167.64
1,678,992.60

35,781.87

$16,394,560.47

1,576,505.50
$1,576,505.50

$17,971,065.97

39,281,607.61

1,194,900.00

(238,053.26)

(5,250,002.73)
9,847,832.79
$44,836,284.41

$62,807,350.38
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