

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA.

	(CIFRA	AS EN PESOS)	
	(-		
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES		CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	
EFECTIVO	80,000.00	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,850,038.77
BANCOS/TESORERÍA	8,527,091.77	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,088,579.59
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	3,088,703.29	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	11,741,167.64
		OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,678,992.60
		DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES		OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	35,781.87
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	4,904,359.29	TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	\$16,394,560.47
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS		PASIVO NO CIRCULANTE	
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO	90,000.00		
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS			
A CORTO PLAZO	0.06	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	\$16,690,154.41	PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO	1,576,505.50
		TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	\$1,576,505.50
ACTIVO NO CIRCULANTE			
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y			
CONSTRUCCIONES EN PROCESO		TOTAL PASIVO	\$17,971,065.9
TERRENOS	7,913,170.16		
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	5,343,889.79	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE			
DOMINIO PÚBLICO	5,448,549.94	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	
		APORTACIONES	39,281,607.63
BIENES MUEBLES		DONACIONES DE CAPITAL	1,194,900.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	1,780,375.89		
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y			
RECREATIVO	79,699.67	ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	(238,053.26
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	6,464,315.09		
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	755,303.20	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	18,104,952.23	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	(5,250,002.73
		RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	9,847,832.79
ACTIVOS INTANGIBLES		TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$44,836,284.41
SOFTWARE	226,940.00		
	\$46,117,195.97		
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	340,117,133.37		